· ı
BlHBEHANİ, Muhammed Ali

( ._..;~ J.>. -4=- )

Aga Seyyid Muhammed All
b. Muhammed Bakır Bihbehan!

(ö. 1216/1801)

İranlı fakih ve müctehid.
_j

1144 ( 1731) yılında Kerbela· da doğ

du. Tarikat ehline şiddetle düşman oldu
ğundan kendisine "Süflküş" (süfTleri öl
düren) de denmiştir. Babası meşhur alim
Aga Muhammed Bakır Bihbehanl'nin ya
nında tahsiline başladı. İctihad derece-

sine ulaştıktan sonra Mekke'ye gitti ve
iki yıl orada kaldı.

~ HAMİD ALGAR

ı
BİHBEHANI, Muhammed Bakır

ı

( c}~_}L .ı..=> )

Aga Seyyid Muhammed
Bakır b. Muhammed Ekmel Bihbehan!

(ö. 1206/1791-92)

Şii ulemasınca hicri XII. yüzyılın
müceddidi olarak kabul edilen

ve Ca'feri fıkhında Usüli mektebini

L
hakim kılan müctehid.

.J

1116 (1704-1705) veya 1118 (1706-
1707) yılında İran· ın o zamanki başşeh
ri ve en büyük kültür merkezi olan İsfa
han'da doğdu. Babası Molla Muhammed
Ekmel. İran Şif ulemasının başlıca sima
larından olan Molla Muhammed Bakır
el-Meclisf'nin talebelerindendi ve onun
kardeşinin kızıyla evlenmişti. Meclisi XVII.

Bu yenil
giden sonra Ahbarf mektebi bir daha
canlandırılamadı. Bihbehanf tarafından
sağlanan Usulf zaferi. İran'da siyası iş
lerde de sözlerini geçirebilen kuwetli bir
müctehid sınıfının ortaya çıkmasına se
bep oldu; hatta bu gelişme ile İran is
lam Devrimi arasında bir ilgi kurmak
mümkündür.

BiHiSTl, Avetul lah

1206 ( 1791 -92) yılında ölen Bihbeha
nf, hayatta iken her gün ziyaret ettiği
İmam Hüseyin'in türbesinin yanına def
nedildi. Vefat tarihi bazı kaynaklarda
1208 (1793-94) olarak da geçmektedir.
Yetiştirdiği birçok talebe arasında, Ni'
metullahf dervişlerine karşı beslediği kin
den dolayı "Suffküş" (sufileri öldüren ) di
ye anılan en büyük oğlu Aga Muhammed
Ali Bihbehanf, meşhur Şif alim Bahrülu
lum-i Tabatabaf, UsOlf fıkhına dair de
ğerli eserler telif eden